Præposito igitur regioni Siburtio (nanque Memnon præfectus eius nuper interierat morbo) in Carmaniam ipse processit. Aspastes erat Satrapes gentis, suspectus res novare uoluisse, dum in India rex esset. Quem occurrentem, dissimulata ira, comiter allocutus, dum exploraret quæ delata erant, in eodem honore habuit, cum Indiæ præfecti (sicut imperatum erat) equorum, iumentorum, iugalianq; uim ingentem ex omni, quæ sub imperio erat regione, misissent, quibus decrant impedimenta, restituit. Arma quoq; ad pristinum refecta sunt cultum: quippe haud procul à Perside aberant, non pacata modo, sed etiam opulenta. Igitur (ut supra dictum est) emulatus patris Liberi nõ gloriam solum, quam ex illis gentibus deportauerat, sed etiam famam, siue illud triumphus fuit ab eo primum institutus, siue bacchæ-tium lusus, statuit imitari, animo super humanum fastigium elato. Vicos, per quos iter erat, floribus coronis que sterni iubet. Liminibus ædium crateras uino repletos, & alia eximie magnitudinis uasa disponi. Vehicula deinde constrata, ut plures capere milites possent, in tabernaculorum modum ornari, alia candidis uelis, alia ueste pretiosa. Primi ibant amici & cohors regia, uarijs redimita floribus coronisq;. Alibi tubicinum cantus, alibi lyre sonus audiebatur. item in uehiculis pro copia cuiusq; adornatis comessabundus exercitus, armis quæ maxime decora erant circumpendentibus. ipsum conuiuas que currus uehebat, crateris aureis eiusdemq; materiæ ingentibus poculis prægrauis. Hoc modo per dies septem bacchabundum agmen incessit. Partæ præda, si quid uictis saltem aduersus comessantes animi fuisset, mille hercule utri modo & sobrijs, septem dierum crapula graues in suo triumpho capere potuerunt. Sed fortuna, quæ rebus famam pretiumq; constituit, hic quoque

militiæ

*militiæ probrum uertit in gloriam, & præsens ætas, & posteritas deinde mirata est, per gentes nondum satis domitas incessisse temulentos, Barbaris, quod temeritas erat, fiduciam esse credētibus. Hunc apparatus carnifex sequebatur: quippe Satrapes Aspastes (de quo antè dictum est) interfici iussus est. adeò nec luxuriæ quocquam crudelitas, nec crudelitati luxuria obstat.*

## Q. C V R T I I D E

REBUS GESTIS ALEXAN-

DRI MAGNI LI-

BER X.

**I** S D E M ferè diebus Cleander & Sitalces, & cum Agathone Eracon superueniunt, qui Parmenionem iussu regis occiderant, quinque millia peditum cum equitibus mille. Sed & accusatores eos è provincia, cui præfuerant, sequebantur: nec tot facinora, quot admisserant, compensare poterant cædis perquam gratæ regi ministerio: quippe cum omnia prophana spoliassent, ne sacris quidem abstinuerant, uirginesq; & principes sceminarum stupra perpeße, corporum ludibria deflebant. Inuisum Macedonum nomen auaritia eorum ac libido Barbaris fecerat. Inter omnes tamen eminebat Cleandri furor, qui nobilem uirginem constupratam, seruo suo pellicem dederat. Pleriq; amicorum Alexandri non tam criminū, quæ palàm obijciebantur, atrocitatem, quàm memoriam occisi per eos Parmenionis, quod tacitum prodesse reis apud regem poterat, intuebantur, læti recidisse iram in iræ ministros, nec ullam potentiam scelere quæsitam, cuiquam esse diut